IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11
de enero de 2022, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, 
resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social para el año 2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20
(CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL
TRESCIENTOS VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA) con la siguiente distribución (…)”; 
  
Que,    en el artículo 11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA,
de  02 de agosto de 2022, la Directora General del IESS, Subrogante, resolvió:

[...]

Desempleo Pichincha, Encargado, solicita reformar el PAC 2022, afectando el objeto del
proceso de contratación “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 
LOS ASCENSORES DEL EDIFICIO IESS RIESGOS DEL TRABAJO 
PICHINCHA; suprimiendo ítems del Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de
$5.580 (CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA) 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPPPRTFRSDP-2022-9897-M el área requirente
anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. NRO. 003-2022-CPPPRTFRSDP, se solicita atender la
reforma planteada mediante la supresión del objeto de contratación